DECRETO Nº 10935/2014

Revoga parcialmente a Rescisão Unilateral do Contrato n.º 059/2013.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de continuidade do serviço público.
Considerando o equívoco na Rescisão Unilateral do Contrato n.º 059/2013 em sua totalidade.
Considerando a existência de dois itens e roteiros na licitação da empresa vencedora.
Considerando a possibilidade de revogação ou anulação doa atos administrativos, conforme Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal – STF.
Considerando que a empresa manteve a prestação dos serviços referente ao item 18, roteiro 8.

D E C R E T A:

Art. 1º - Revoga parcialmente a Rescisão Unilateral do Contrato n.º 059/2013, mantendo em vigência referido Contrato relativamente ao roteiro 18, item 8, a partir de 15 de novembro de 2013.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 15 de novembro de 2013.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2014\DECRETOS\Dec10935 - Transp. Escolar.docx/nlm